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Sprawozdanie z obrad XXVI Okręgowego Zjazdu
Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych

30 – 31 marca 2023 r.

W dniach 30-31 marca 2023 roku w Akademii Ekonomiczno-Humanistycznej w Warszawie odbył 
się XXVI Okręgowy Zjazd Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych, w którym na 378 
uprawnionych delegatów brało udział pierwszego dnia 295 osób w drugim dniu 256 delegatów. 

Minutą ciszy przy dźwiękach Amazing Grace w wykonaniu Zbigniewa Wodeckiego uczestnicy 
uczcili pamięć 3 naszych koleżanek, delegatek na Okręgowy Zjazd WOIPiP.

Przewodnicząca Anna Dudzińska powitała zaproszonych gości, wśród których znaleźli się między 
innymi:

– Hanna Gutowska pierwsza Przewodnicząca Okręgowej Rady, 
– Mariola Łodzińska Wiceprezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 
– dr Konrad Janowski Rektor Akademii Ekonomiczno-Humanistycznej, w jednej osobie 

gospodarza obiektu, w którym odbywał się zjazd,  
– Małgorzata Wojciechowska – dyrektorka O-ES-HA,
– Elżbieta Pawłowska dyrektorka Ośrodka Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położ-

nych warszawskiej Izby.

W krótkich wystąpieniach, zaproszeni goście życzyli uczestnikom owocnych obrad.
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Pieczę nad prawidłowym przebie-
giem obrad zjazdu trzymali nasi praw-
nicy: 

– Michał Suszyński,
– Piotr Więcławski, 
– Hubert Taładaj.

Obrady otworzyła Pani Anna Dudzińska Przewodnicząca Okręgowej Rady WOIPiP. W swoim 
wystąpieniu podsumowała kończącą się siedmioletnią kadencję, dziękując wszystkim za wsparcie 
i współpracę.

 ,,UMARŁYCH WIECZNOŚĆ  
DOTĄD TRWA,  

DOKĄD PAMIĘCIĄ  
IM SIĘ PŁACI’’

Słowa Wisławy Szymborskiej bardzo dobrze 
wyrażają ten akt zasadzenia złotego dębu Pamięci 
i pamiątkowy głaz na terenie szpitala Grochowskie-
go.

Złóżmy hołd wszystkim koleżankom pielę-
gniarkom i położnym, których nie ma już wśród 
nas. Tym, którzy oddali życie w walce z największym 
wrogiem, bo niewidzialnym Covid 19.

Oddajmy hołd naszym 3 delegatom na zjazd: 
Elżbiecie Kalinowkiej, Monice Nowak i Małgorzacie 
Brejnak.

Połączenie sił to początek, pozostanie razem to postęp,  
wspólna praca to sukces.

Witam wszystkich delegatów pielęgniarki i położne z terenu działania WOIPiP, witam serdecz-
nie Wiceprezes NRPiP Panią Mariolę Łodzińską, naszą pierwszą przewodniczącą Hannę Gutowską 
oraz zaproszonych gości: Barbarę Kaliwodę, Hannę Wójcik, Dyrektor Ośrodka Kształcenia WOIPiP –  
Elżbietę Pawłowską, Dyrektor Hotelu Małgorzatę Wojciechowską i zastępcę dyrektora Andrzeja  
Pacek, Krystynę Wolską-Lipiec oraz Dyrektora Kolegium Kształcenia Podyplomowej Akademii  
Ekonomiczno-Humanistycznej Sławomira Jagiełło.
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Za nami, mam nadzieję, jest już najtrudniejszy czas w ciągu ostatnich lat. Zostałam wybrana na 
stanowisko Przewodniczącej WORPiP podczas Nadzwyczajnego Zjazdu w czerwcu 2018 roku. Był 
to trudny czas, gdyż niedługo potem wybuchła pandemia i do tego zaczęła się wojna na Ukrainie. 
Nasze plany uległy modyfikacji i musieliśmy przystosować pracę do zupełnie nowych warunków. 
Mimo tego przez cały czas realizowaliśmy wszystkie zadania. Aktywnie włączyliśmy się w działania 
przyczyniające się do umacniania pozycji zawodowej pielęgniarek i położnych, podnoszenie naszego 
prestiżu zawodowego oraz poprawy warunków pracy i wynagradzania naszych grup zawodowych. To 
co osiągnęliśmy, możliwe było dzięki zaangażowaniu wielu członków samorządu zarówno na poziomie 
NRPiP jak i Okręgowych Izb.

Warszawska Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych podjęła:

8 973 – uchwał Okręgowej Rady
9 735 – uchwał Prezydium

Stwierdzono i przyznano prawo wykonywania zawodu pielęgniarki i położnej

4 756 – zaświadczeń o prawie wykonywania zawodu pielęgniarki
1 198 – zaświadczeń o prawie wykonywania zawodu położnej

Wpisano na listę członków WOIPiP i do właściwych rejestrów – przeniesione z innej Izby:

2 912 – pielęgniarek
687 – położnych

5



Stanowisko Liczba przedstawicieli OR

Zastępców Dyrektorów ds. Lecznictwa 26

Ordynatorów Oddziałów 25

Pielęgniarki Naczelne 49

Przełożone Pielęgniarek 19

Pielęgniarki Oddziałowe 239

Pielęgniarki Oddziałowe (oferty) 234
 

Okręgowa Komisja przeprowadziła 16 kon-
troli finansowych z zakresu działania Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności 
zawodowej 116 spraw.

 Okręgowy Sąd Warszawskiej Okrę-
gowej Izby – prowadził 31 spraw.

Przystąpiliśmy do realizacji Uchwały nr 18 z 24.XI.2015 roku z XXI Okręgowego Zjazdu, do-
tyczącej zakupu nowej siedziby. Rozpoczęliśmy poszukiwania, które trwały całe lato. Uchwała została 
zrealizowana i siedziba kupiona, natomiast realizacja tego przedsięwzięcia nie była łatwa, ze względu 
na fakt, iż nastąpiła bezpośrednio po moim wyborze. Zakup siedziby może nie jest to działanie spek-
takularne, ono tylko pozornie nie ma znaczenia dla każdej pojedynczej pielęgniarki czy położnej...  
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Znaleźliśmy i wybraliśmy miejsce na 
naszą siedzibę. Miejsce to zostało za-
akceptowane nie tyko przez Okręgową 
Radę, ale również przez pełnomocni-
ków i delegatów naszej Izby. Jest to 
nasza własność i mieści się przy ulicy 
Żelaznej 59.

Okręgowa Rada podpisała umowę i objęła patronatem działalność Komisji Historycznej 
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego i w nowej siedzibie mamy muzeum poświęcone pielęgniarkom 
i położnym, zawierające szereg archiwalnych dokumentów i sprzętów używanych w ,,dawnych” czasach 
przez nasze starsze koleżanki. Braliśmy udział w ,,NOCY MUZEUM’’ (Prezydent Warszawy Rafał 
Trzaskowski umieścił nasze miejsce w Katalogu muzeów, które warto zobaczyć). W tym roku po raz 
trzeci zapraszaliśmy do zwiedzania 13 maja przy ulicy Żelaznej 59.

WARSZAWA, UL. ŻELAZNA 59
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Nasze wizyty w placówkach na terenie działalności WOIPiP przerwała pandemia. Zgromadzenia 
publiczne zostały zakazane i nasz zjazd w 2020 roku został odwołany. Pandemia pokazała prawdziwe  
oblicze systemu ochrony zdrowia. Pandemia wirusa SARS-CoV-2 nosi znamiona kryzysu katastroficzne-
go, w którym obserwowane są indywidualne kryzysy emocjonalne. Jedną z grup narażonych na znaczne 
ryzyko ich wystąpienia były pielęgniarki i pielęgniarze. Praca w zespole pielęgniarskim w czasie pandemii 
była szczególnie stresogenną ze względu na ryzyko własnego zachorowania i przeniesienia choroby na 
najbliższych. Zwiększona ekspozycja na koronawirusa oraz wykonywanie dodatkowych czynności zwią-
zanych ze stosowaniem zabezpieczeń przed zakażeniem na stanowisku pracy sprawiają, że przewidzia-
ne standardem zadania zawodowe pielęgniarek były obarczone dodatkowym wysiłkiem, nieistniejącym 
w czasie nieepidemicznym. Nie zostaliśmy bierni, ruszyliśmy z pomocą i natychmiast zaczęliśmy organi-
zować wsparcie psychologiczne dla pielęgniarek i położnych zatrudniając psychologa. Aktywizowaliśmy 
cały dział prawny, który udzielał porad prawnych. We współpracy z Naczelną Izbą i Agencją Rezerw  
otrzymaliśmy środki ochrony dla pielęgniarek i położnych z POZ, osób-indywidualnych praktyk, DPS. 
Wszystkim te środki dostarczyliśmy do miejsc 
praktyki i wykonywania pracy. Otoczyliśmy 
opieką rodziny pielęgniarek, które zostały od-
delegowane do pracy w innych powiatach. Ku-
powaliśmy żywność, leki. W naszym hotelu za-
mieszkały nie tylko pielęgniarki i położne, ale 
również lekarze, diagności, fizjoterapeuci, któ-
rzy bali się wracać do swoich domów.

Na nasz apel o pomoc dla naszego środo-
wiska odezwały się inne samorządy zaufania 
publicznego wspomagając nas w zakupie środ-
ków ochrony osobistej i wynajęciu mieszkań 
dla pielęgniarek i położnych.

Wspólnie z PTP otworzyliśmy punkt 
szczepień w jednej z sal Ośrodka Kształcenia 
przy ul. Reymonta.

Zapomogi w tym okresie –  5 945 520 
(4 749 660 złotych covid)

W 2022 roku decyzją Okręgowej Rady dołączyliśmy refinansowanie pobytu sanatoryjno-reha- 
bilitacyjnego.

W związku z tym, iż Samorząd nie jest organizacją polityczną, ale tak jak każda organizacja musi 
mieć swoją politykę działania, jednym z jej aspektów jest nawiązywanie współpracy z tymi, którzy będą 
mieć w mieście wpływ na funkcjonowanie podmiotów leczniczych, stąd spotkania z kandydatami na 
Prezydenta m.st. Warszawy. Bez współpracy ze światem zewnętrznym nie ma poprawy naszej sytuacji. 
My nie możemy o poprawie naszej sytuacji rozmawiać tylko wewnątrz naszego środowiska/organizacji. 
Nam nasze problemy są znane, my musimy zaangażować w rozwiązywanie naszych problemów 
reprezentantów świata zewnętrznego.

Zaczęliśmy również nadawać patronat Izby organizatorom kształcenia, konferencji, szkoleń. 
Coraz bardziej umacnialiśmy naszą pozycję.
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Szanowni Państwo, jak już wspominałam, na funkcjonowanie samorządu mają istotny wpływ 
czynniki zewnętrzne. Jednym z nich jest marginalizacja w życiu społecznym takich podmiotów 
jak samorządy zawodowe. Moim zdaniem wyszliśmy z cienia. Pokazaliśmy, że taka organizacja jak 
nasza: pielęgniarki i położne chcą uczestniczyć w życiu społecznym, chcą zabierać głos w sprawach 
istotnych dla samorządu, ale też dla naszych podopiecznych, którymi się w życiu zawodowym  
zajmują. I dlatego też, kolejnym krokiem zmierzającym do pokazania naszych grup zawodowych  
było uczestnictwo w uroczystościach związanych z Obchodami 100-lecia Odzyskania Niepodległości 
oraz coroczne spotkania w rocznicę Powstania Warszawskiego. Reakcja z jaką spotkałyśmy się, 
wśród ludzi zgromadzonych na tych uroczystościach była nieoceniona: ogromna sympatia, a słowa 
podziękowania za nasza obecność potwierdziły, że nasze działanie było zasadne. Za naszą obecność 
w uroczystościach podziękowały nam najwyższe władze państwa i samorządu terytorialnego. Dziś, 
w rozmowach nie jesteśmy już anonimowi i jeżeli przyjdzie nam rozmawiać o rzeczach ważnych dla 
naszego środowiska, nasz głos będzie słyszalnym.

Kiedy wybuchła wojna na Ukrainie znów ruszyliśmy z pomocą. We współpracy z Pogotowiem 
Lotniczym daliśmy schronienie ok. 150 osobom z tego kraju. Nawiązaliśmy współpracę z Polskim 
Korpusem Pokoju i nasze dary trafiły w okolice Kijowa. W uznaniu roli jaką odegrała Warszawska 
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych otrzymaliśmy nagrodę od Prezydenta Rafała Trzaskowskiego 
i podziękowania od Polskiego Korpusu Pokoju oraz samych obywateli Ukrainy.

Odwiedzali nas goście z Ukrainy i innych państw – Dyrektor Zarządzający 
Międzynarodowej Rady Pielęgniarek ICN HOWARD CATTON z Genewy, 
Sekretarz Generalny Europejskiej Federacji Stowarzyszeń Pielęgniarskich 
z Brukseli Paul de Raeve, położnik z Belgii, przedstawiciel WHO dr Elżbieta 
Lipska i przedstawiciel z Hiszpanii Gustavo Pereza Reine.
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Byliśmy na wszystkich protestach dotyczących ostatniej ustawy o najniższych wynagrodzeniach 
pielęgniarek i położnych.

Wspieraliśmy związki zawodowe uczestnicząc w manifestacjach i strajkach. 

Podjęliśmy współpracę z uczelniami, które mają wydziały pielęgniarskie i położnicze. 
Uczestniczyliśmy w czepkowaniu naszych absolwentów pielęgniarek i położnych. Uczelnie doceniają 
naszą pracę i promocję naszego zawodu. Mamy spotkania ze studentami pierwszego roku – pokazujemy 
Izbę, rozmawiamy o samorządzie i naszych pięknych zawodach. Promujemy nasze zawody również 
wśród uczniów szkół podstawowych. Podczas spotkań z uczniami opowiadamy o zawodzie pielęgniarki 
i zawodzie położnej. Uczniowie również mają warsztaty z pierwszej pomocy. Wspólnie z Biurem 
Polityki Zdrowotnej w Warszawie, realizujemy projekt promocji naszych zawodów w szkołach 
ponadpodstawowych.

W naszym Ośrodku Kształcenia Pielęgniarek i Położnych od 2018 do 2022 roku ogółem 
szkolono 6 015 osób:

 # 5 034 pielęgniarek
 #    981 położnych

W ramach projektu dofinansowanego z Funduszy Europejskich 
,,WSPARCIE KSZTAŁCENIA PODYPLOMOWEGO  

PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH’’ od września 2022 do grudnia 2022  
z darmowych kursów skorzystało 980 osób. 

W latach 2018-2022 dofinansowanie do szkoleń u innych organizatorów  
otrzymało 10 711 osób.
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W tym sprawozdaniu nie zamykam się tylko na rok poprzedni, ale ze względu na powagę sytuacji 
staram się przedstawić Państwu w miarę aktualną sytuację.

Robiliśmy konferencje i szkolenia dla pielęgniarek i położnych zarówno w naszej siedzibie, jak 
i w Ośrodku kształcenia oraz również w placówkach medycznych.

Pielęgniarki i położne stanowią najliczniejszą grupę zawodową pracowników ochrony zdrowia. 
Wykonują szczególną profesję zawodu zaufania publicznego. Szczególną, bo wymagającą wyjątkowych 
predyspozycji, na które składa się doskonałe przygotowanie merytoryczne, systematyczne podnoszenie 
kwalifikacji. Cieszymy się bardzo, że wreszcie coś dostaliśmy, a nie jak zawsze finansujemy nasze 
zadanie ustawowe z własnej kieszeni. To dzięki Naczelnej Radzie, której mam zaszczyt być członkiem, 
realizujemy tak duży projekt kształcenia podyplomowego.

Od wczesnych lat powstania samorządu, a także w minionym czasie organizowaliśmy Święto  
Pielęgniarki i Położnej, W tych uroczystościach rocznie bierze udział ok. 2000 pielęgniarek i położ-
nych. Podczas Gali z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej zostało nagrodzonych 
i uhonorowanych w różny sposób 2053 pielęgniarki i położne.

Szanowni Państwo, to co przedstawiliśmy nie obrazuje w pełni ogromu pracy i zaangażowania 
ludzi, dzięki którym mogliśmy wykonać nasze zadania statutowe. Bez społecznego zaangażowania 
członków samorządu, którzy mobilizowali nas do podejmowania nowych zadań, ich wsparcia, to co 
zrealizowaliśmy nigdy nie byłoby możliwe.

Koleżanki i koledzy, koniec kadencji to również czas podziękowań za dobrą współpracę.

Zadania, z którymi musieliśmy się zmierzyć w czasie długiej kadencji nie były proste. Dzięki 
doświadczeniu wielu z was mogliśmy odbywać konstruktywne dyskusje prowadzące do podejmowania 
słusznych dla naszego środowiska działań. Dziękuję Wam za zaangażowanie, poświęcony czas. 
Dziękuję za życzliwość, wyrozumiałość i wsparcie w najtrudniejszych chwilach. Dziękuję osobom 
z zarządu, którzy wspierają mnie nie tylko w dobrych, ale także w trudnych momentach, idąc ze mną 
ramię w ramię do wytyczonego celu.

Szanowni Państwo, Przewodniczący i Członkowie Organów
Dziękuję Przewodniczącej i Członkom Komisji Rewizyjnej za wkład pracy, zaangażowanie, 

aktywną postawę w sprawowaniu kontroli nad prawidłowością realizacji uchwał Okręgowego 
Zjazdu, Okręgowej Rady i jej Prezydium oraz gospodarowaniu finansami Izby.

Dziękuję Przewodniczącej i Członkom Okręgowego Sądu za wspaniałą pracę, merytoryczne 
przygotowanie do podjęcia bardzo trudnej roli i odpowiedzialnej roli sędziego.

Dziękuję Okręgowemu Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej oraz zastępcom 
za dbałość o przestrzeganie zasad etyki zawodowej, przepisów i reguł wykonywania zawodu, 
promowania właściwych postaw i zachowań.

Dziękuję wszystkim przewodniczącym i członkom komisji, sekcji działającym 
w Warszawskiej Okręgowej Izbie – poświęcali własny, wolny czas na działania na rzecz 
naszego środowiska.

Pani Dyrektor Elżbiecie Pawłowskiej za zaangażowanie i pracę, poświęcenie często 
kosztem własnego wolnego czasu – Elu ta ogromna liczba pielęgniarek i położnych, które 
ukończyły szkolenia w naszym ośrodku jest wykładnikiem waszej ciężkiej pracy. Pani Dyrektor 
Małgorzacie Wojciechowskiej i Dyrektorowi Andrzejowi Pacek – wasz trud i zaangażowanie 
widać w standardzie naszego hotelu i siedziby głównej.

Dziękuję bardzo Przewodniczącej Krystynie Wolskiej-Lipiec i Członkom Komisji Historycz-
nej za współpracę, za stworzenie tak nostalgicznego miejsca w naszej Izbie jakim jest Muzeum 
Pielęgniarstwa i Położnictwa. Ocaliliście naszą historię od zapomnienia. Jeszcze raz bardzo dzię-
kuję. Jesteśmy dumni.
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Pracownicy Biura, Hotelu i Ośrodka kształcenia podyplomowego Warszawskiej Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych

Dziękuję Wam bardzo za pracę i zaangażowanie, za to, że zawsze jesteście ze mną. Wasze 
twarze, głos w słuchawce rozpoznaje prawie każda pielęgniarka i położna. Jesteście wspaniałe, 
rzetelne, pracowite i empatyczne. Tworzycie przyjazną atmosferę.

Dziękuję, że mogę z Wami wszystkimi współpracować.

Dziękuję zespołowi redakcyjnemu naszego pisma Impuls i naszej autorce wspaniałych 
artykułów Pani Barbarze Kaliwoda oraz osobom prowadzącym nasz facebook.

Kończąc dziękuję wszystkim Paniom z chóru, które uświetniają swoim śpiewem 
doniosłe uroczystości w naszym życiu zawodowym.

Można zadać sobie pytania:
–  Czy można było osiągnąć więcej? Co każdy z nas wniósł dla dobra samorządu?
– Kto dzielił się własnym doświadczeniem, umiejętnościami, a kto biernie czekał na efekty 

działań kolegów?
– Kto chciał skorzystać z działań samorządu, a kto tylko narzekał?
– Na ile nasze działania byłyby skuteczniejsze, gdybyśmy włączyli się w nie wszyscy?

Zachęcam, aby każdy odpowiedział sam na te pytania. Może chwila refleksji uświadomi 
nam, że samorząd zawodowy to MY WSZYSCY.

Łukasz Czyżewski w imie-
niu ustępującej Okręgowej Rady 
WOIPiP podziękował Przewodni-
czącej Annie Dudzińskiej, za Jej 
wkład w działania mające na celu 
integrację środowiska i rozwój or-
ganizacji przez ostatnie lata.

Po wyjaśnieniach przedstawiciela firmy Unicomp wynajmującej apara-
turę do elektronicznego głosowania, przeprowadzono próbne głosowanie 
i rozpoczęto procedurę zjazdową.

Zjazd sprawnie prowadziła wybrana w głosowaniu jawnym Pani 
Wiesława Załuska, którą wspierało Prezydium Zjazdu oraz członkowie 
wybranych komisji zjazdowych.

Przewodnicząca XXVI Okręgowego Zjazdu Warszawskiej Okręgo-
wej Izby Pielęgniarek i Położnych Wiesława Załuska.
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Prezydium Zjazdu:

1.  Iwona Stańczuk  
– Wiceprzewodnicząca

2.  Jacek Wojciechowski  
– Sekretarz

3.  Olga Dembicka  
– Członek Prezydium

4.  Anna Karlson  
– Członek Prezydium

5.  Izabela Krośnia  
– Członek Prezydium

Komisja Mandatowa:

1.  Agnieszka Karaś  
– Przewodnicząca

2. Beata Grygier
3. Magdalena Osiak

Komisja Uchwał i Wniosków:

1. Ewa Ślązak – Przewodnicząca
2. Danuta Cyperling
3. Krystyna Górecka
4. Elżbieta Iwanicka
5. Teresa Kosicka
6. Ewa Przesławska
7. Bożena Ścieglińska

Komisja Wyborcza:

1. Elżbieta Dróżdż-Kubicka – Przewodnicząca 
2. Wioletta Galuba 
3. Dorota Karpacka 
4. Agnieszka Matosek-Czarnecka 

5. Iwona Nastkiewicz 
6. Grażyna Sarna
7. Agnieszka Stefaniak 
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Komisja Skrutacyjna:

1.  Mirosława Wyszomirska  
– Przewodnicząca

2. Agnieszka Gadomska 
3. Małgorzata Aulejtner 
4. Dorota Zaręba 
5. Małgorzata Kotlarska 

Po zapoznaniu się z sprawozdaniem z działalności 
wszystkich organów, delegaci udzielili absolutorium  
Warszawskiej Radzie Warszawskiej Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych.

Momentem kulminacyjnym była prezentacja kandydatek na stanowisko Przewodniczącej 
Warszawskiej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, Pani Anny Dudzińskiej oraz Pani Barbary 
Mazurkiewicz.

Po przedstawieniu swoich programów kandydatki odpowiadały na zadawane przez delegatów 
pytania, które dotyczyły m.in. podejmowania pracy przez pielęgniarki, położne na więcej niż jednym 
etacie, sposobów integracji środowiska pielęgniarek i położnych i rozwoju zawodowego. 

Decyzją Delegatów XXVI Okręgowego Zjazdu Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych, Przewodniczącą Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych VIII 
Kadencji została wybrana Pani Anna Dudzińska. Nowo wybranej Przewodniczącej życzymy 
wytrwałości w realizacji działań na rzecz środowiska pielęgniarek i położnych.
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W głosowaniach tajnych delegaci dokonali wyborów 
Przewodniczących Organów Warszawskiej Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych kadencji 2023 – 2027, którymi zostały:

Omne quatrum perfectum
(Nasz kwartet doskonały)

Pani Krystyna Ambroziak – Przewodnicząca Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych.

Pani Urszula Królikowska – Przewodnicząca Okręgo-
wego Sądu Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położ-
nych.

Pani Elżbieta Iwanicka – Rzecznik Odpowiedzialności 
Zawodowej Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych.
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W drugim dniu obrad, delegaci dokonali wyboru członków organów Warszawskiej Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych.

Członkowie Okręgowej Rady Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych:

Antonow Małgorzata
Czyżykowska Urszula
Dembicka Olga
Dróżdż-Kubicka Elżbieta
Falkowska Helena
Galuba Wioletta Teresa położna
Grygier Beata
Jadczak Małgorzata
Kaca Grażyna
Karaś Agnieszka
Karlson Anna
Kolbe Gilbert
Kołodziejska Katarzyna
Makos Kamil
Matosek-Czarnecka Agnieszka

Mazurkiewicz Barbara położna
Mroczkowski Arkadiusz
Najder Zuzanna
Nastkiewicz Iwona
Osiak Magdalena
Solecki Marceli
Stańczuk Iwona
Stępniak Agata
Szyszkowska-Suchta Beata
Walenciuk Robert położny
Witt Paweł
Wojciechowski Jacek
Wyrzykowska Anna
Załuska Wiesława
Złotowska Katarzyna

Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych:

Kazimierczak Barbara 
Kosicka Teresa 
Kruk Teresa 
Paprzycki Marcin 
Przepiórka Agnieszka położna
Sandałowicz Dorota 
Sarna Monika położna
Tarłowska Agnieszka 
Witan Barbara 
Załęska Bożena 
Zawadzka Monika 
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Członkowie Okręgowego Sądu Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych:

Błaszczyk Dorota 
Burzyńska Izabela 
Dąbrowska Dorota położna
Grygiel Bożena 
Karkowska Paulina 
Kostrzewa Agnieszka 
Mól Barbara położna
Odolińska Grażyna 
Romańska Marzenna 
Szkopek Elżbieta 
Wawerska Iwona 

Zastępcy Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Warszawskiej Okręgowej Izby Pie- 
lęgniarek i Położnych:

Bartczak Agnieszka 
Cyperling Danuta 
Grygo Katarzyna położna
Iłendo Elżbieta 
Kowalska Mariola 
Krośnia  Izabela 
Kurzyńska Elżbieta 
Madejska Anna 

Meto Ewa 
Ognicka Małgorzata 
Owczarczyk Dorota 
Sarna Grażyna położna
Sobczak Agnieszka 
Szymańska-Łaszewska Grażyna 
Wierzbowska Jadwiga położna
Żelisko Dorota 

W przerwach między głosowaniami toczyła się dyskusja dotycząca spraw nurtujących środowisko. 
Omawiając Regulamin kształcenia podyplomowego oraz studiów na kierunku pielęgniarstwo lub 
położnictwo I° i II° ze środków WOIPiP,  przegłosowano zmiany kwot refundowanego kształcenia 
Uchwała Nr 17. 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania Regulaminu Komisji Socjalnej członków WOIPiP 
i Uchwałą Nr 18 zatwierdzono regulamin wraz z poprawkami. Teksty obu uchwał znajdują się na 
stronie internetowej woipip@woipip.pl. 
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Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków, Pani Ewa Ślązak przedstawiła wnioski, które 
wpłynęły do komisji:

 #  Wniosek o zintensyfikowanie działań w sprawie wprowadzenia urlopu zdrowotnego dla 
pielęgniarek i położnych zatwierdzono w postaci Apelu Nr 1 

 #  Wniosek o zobowiązanie delegatów WOIPiP na Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych 
o złożenie wniosku, o zmianę formy naliczania składek członkowskich na Izbę pielęgniarską  
na stałą kwotę oraz ujednolicenie składki kwotowej na rzecz Samorządu Pielęgniarek 
i Położnych w kwocie nieprzekraczającej 50,00 zł został zatwierdzony jako Apel Nr 2 

 #  Wniosek o poparcie działań Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Po-
łożnych i ich inicjatywy ustawodawczej dotyczącej najniższego wynagrodzenia zasadniczego  
pielęgniarek i położnych został przyjęty do realizacji jako Apel Nr 3

 #  Wniosek o utworzenie indywidualnych kont na składki członkowskie dla każdego członka  
WOIPiP jako Rezolucja Nr 1 został przyjęty pod warunkiem zmiany w trakcie Krajowego 
Zjazdu Pielęgniarek i Położnych formy opłacania składek z procentowej na kwotową 

 #  Wniosek o zobowiązanie delegatów WOIPiP na Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych 
do przedłożenia zmian ustawodawczych po zakończeniu zagrożenia epidemiologicznego  
do możliwości procedowania on-line w Okręgowej Radzie, Prezydium Okręgowej Rady, 
Okręgowej Komisji Rewizyjnej… jako Apel Nr 4 przyjęto do realizacji 

 #  Wniosek o zobowiązanie Okręgowej Rady do zwiększenia limitu osób w zakresie uczestnictwa 
w konferencjach, zjazdach, sympozjach oraz wykreślenia konieczności uczestnictwa 
w konferencji zgodnej z typem wykonywanej działalności jako Apel Nr 5 przyjęto do realizacji .

 #  Wniosek o wprowadzenie zmian w regulaminie wyborów, wprowadzenie wyborów powszech-
nych i elektronicznych podczas kolejnych wyborów w WOIPiP, w został odrzucony. 

 #  Wniosek o skierowanie do Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych apelu o zintensyfikowanie 
działań mających na celu zmniejszenie dysproporcji płacowych zgodnie z ustawą o sposobie 
ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników podmiotów 
leczniczych jako Apel Nr 6 przyjęto do realizacji 

 #  Wniosek o wezwanie delegatów WOIPiP na Krajowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych do 
przedstawienia  postulatu ustawodawczego w przedmiocie możliwości odliczania składki 
członkowskiej na rzecz samorządu pielęgniarek i położnych od przychodu podatkowego 
przyjęto do realizacji jako Apel Nr 7 przyjęto do realizacji. 

 #  Wniosek o postawienie do odpowiedzialności zawodowej współwłaściciela Ogólnopolskiego 
Portalu Pielęgniarek i Położnych za naruszanie Kodeksu Etyki Zawodowej Pielęgniarki 
i Położnej przyjęto do realizacji jako Apel Nr 8
Aleksandrowicz Aleksandra 
Arwaj-Lewandowska Sylwia 
Bogusz Zofia 
Burzyńska Izabela 
Chachulska Lidia 
Cyperling Danuta 
Dembicka Olga 
Dróżdż-Kubicka Elżbieta 
Dudzińska Anna 
Falkowska Helena 
Gera Karolina 

Iwanicka Elżbieta 
Kaca Grażyna 
Karlson Anna 
Kolbe Gilbert 
Kosicka Teresa 
Kostrzewa Agnieszka 
Kowalska Mariola 
Madejska Anna 
Marcinkowska Beata 
Marczak Anna 
Mazurkiewicz  Barbara położna
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Mieszkowska Mariola 
Mroczkowski Arkadiusz 
Najder Zuzanna 
Orłowska Anna 
Riedel Eliza położna
Sarna Monika położna
Stadnicka Sabina położna
Szabelska Bożena 

Szymańska-Łaszewska Grażyna 
Ślązak Ewa 
Witt Paweł 
Wyrzykowska Anna 
Załuska Wiesława 
Zawadzka Monika 
Ziółkowska Iwona 

Delegaci dokonali także wyboru delegatów na Zjazd Krajowy VIII kadencji.

Wszystkim nowo wybranym członkom organów Izby życzymy siły, zapału i wytrwałości  
do podejmowania wyzwań na rzecz środowiska zawodowego pielęgniarek i położnych.

INFORMACJE  z posiedzenia Okręgowej Rady
Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych

Na pierwszym posiedzeniu 18 kwietnia 2023 roku członkowie Okręgowej Rady dokonali wyboru 
zarządu Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych oraz jej Prezydium.

Przewodnicząca 
Okręgowej Rady  
Anna Dudzińska     

Sekretarz Okręgowej 
Rady Magdalena Osiak                                           

Wiceprzewodnicząca 
Okręgowej Rady 
Barbara Mazurkiewicz                         

Skarbnik Okręgowej  
Rady Helena Falkowska                                          

Beata Grygier Gilbert Kolbe Paweł Witt

Małgorzata 
Jadczak

Zuzanna Najder          Anna 
Wyrzykowska      

Grażyna Kaca Iwona Nastkiewicz         Wiesława Załuska         

Anna Karlson Robert Walenciuk
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Prezeską Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych głosami 
delegatów wybrana została Pani Mariola Łodzińska.

Naczelnym Rzecznikiem Odpowiedzialności Zawodowej zo-
stała Pani Grażyna Rogala-Pawelczyk.

Przewodniczącym Naczelnego Sądu Pielęgniarek i Położ-
nych został Pan Jan Ślęzak.

Przewodniczącą Naczelnej Komisji Rewizyjnej została Pani 
Małgorzata Sobania.

Z obrad VIII Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych
15-17 maja 2023 roku

Z 37 delegatów Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w organach Naczelnej 
Izby Pielęgniarek i Położnych zasiadają:

W Naczelnej Radzie W Naczelnej Komisji  
Rewizyjnej

W Naczelnym Sądzie

1. Anna Dudzińska 1. Beata Marcinkowska 1. Zofia Bogusz
2. Karolina Gera 2. Sabina Stadnicka (położna) 2. Anna Karlson
3. Zuzanna Najder 3. Anna Orłowska
4. Gilbert Kolbe 4. Eliza Riedel (położna)
5. Elżbieta Dróżdż-Kubicka 5. Bożena Szabelska
6. Paweł Witt 6. Ewa Ślązak
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Informacje z pierwszego posiedzenia  
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych

12-14 czerwca 2023 roku

Członkowie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych na swoim pierwszym posiedzeniu wybrali 
spośród siebie:

 # Wiceprezesów w osobach: Ewy Molki, Anny Janik, Andrzeja Tytuły
 # Sekretarzem została Pani Kamila Gólcz
 # Skarbnikiem została Pani Danuta Adamek
 # Członkiem Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych została Pani Anna Dudzińska

Nowo wybrani członkowie Naczelnej Rady powołali komisje i zespoły problemowe działające przy 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, do składów których, z ramienia WOIPiP weszli:

 # Anna Dudzińska – Komisja Etyki
 # Zuzanna Najder – Komisja Prawa i Legislacji
 # Elżbieta Dróżdż-Kubicka – Komisja Kształcenia
 #  Anna Dudzińska, Elżbieta Dróżdż-Kubicka – Zespół ds. Kontroli Organizatorów 

Kształcenia
 # Zuzanna Najder – Zespół ds. Służb Mundurowych
 # Gilbert Kolbe (Przewodniczący), Karolina Gera – Zespół ds. Promocji Zawodów 
 # Paweł Witt – Zespół ds. Lecznictwa Szpitalnego
 # Elżbieta Dróżdż-Kubicka – Zespół ds. Uzdrowisk i Rehabilitacji

Decyzją NRPiP powołane zostały także: 
– Komisja nominacyjna ds. odznaczeń, której członkiem została Pani Anna Dudzińska
–  Rada Programowa Magazynu Pielęgniarki i Położnej, której członkiem została Pani Elżbieta 

Dróżdż-Kubicka.

Członkowie
Naczelnej Rady
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Warszawska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych
ul. Żelazna 59, 00-848 Warszawa

Ośrodek Kształcenia Podyplomowego (przy WOIPIP)
Al. Reymonta 8, 01-842  Warszawa 

REKRUTACJA 
Daniluk Sybilla tel. 538-325-176 lub (22) 633-35-98
Masłowska Barbara tel. 538-453-537
merytoryczny@woipip.pl, szkolenia@woipip.pl

zaprasza na

BEZPŁATNE KURSY SPECJALISTYCZNE
w ramach Projektu Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 (PO WER 2014-2020) 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, numer POWR.07.01.00-00-0004/22

NABÓR NA KOLEJNYCH 15 EDYCJI

Kursy kwalifikacyjne dla PIELĘGNIAREK
4 W dziedzinie pielęgniarstwa kardiologicznego „Projekt 1” 

od  16 kwietnia 2023 do 29 września 2023 – 32 miejsca 
4 W dziedzinie pielęgniarstwa neurologicznego „Projekt 1” 

od 12 maja 2023 do 25 października 2023 – 32 miejsca

Kursy specjalistyczne dla POŁOŻNYCH

4 Monitorowanie dobrostanu płodu w czasie ciąży i podczas porodu „Projekt 2”
od 15 kwietnia 2023 do 30 czerwca 2023 – 32 miejsca

Kursy specjalistyczne dla PIELĘGNIAREK
4 Opieka nad pacjentem w trakcie choroby COVID-19 oraz po jej przebyciu „Projekt 1” 

od 15 kwietnia 2023 do 23 maja 2023- 32 miejsca
4 Opieka nad pacjentem z chorobami zakaźnymi szczególnie niebezpiecznymi  

i wysoce zakaźnymi „Projekt 1”   
od 21 kwietnia 2023 do 12 czerwca 2023 - 32 miejsca

4 Opieka nad pacjentem wymagającym wysokoprzepływowej terapii tlenem „Projekt 1” 
od 16 kwietnia 2023 do 25 maja 2023 – 32 miejsca

4 Opieka nad pacjentem z chorobami układu oddechowego „Projekt 1” 
od 21 kwietnia 2023 do 31 maja 2023 – 32 miejsca

4 Pielęgnowanie pacjenta dorosłego wentylowanego mechanicznie „Projekt 5” 
od 6 maja 2023 do 30 czerwca 2023 – 32 miejsca

Kursy specjalistyczne dla PIELĘGNIAREK i POŁOŻNYCH
4 Resuscytacja krążeniowo-oddechowa RKO „Projekt 10”  

od 20 marca 2023 do 26 kwietnia 2023  – 32 miejsca 
4 Resuscytacja krążeniowo-oddechowa RKO „Projekt 11”    

od 15 kwietnia 2023 do 31 maja 2023 – 32 miejsca 
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4 Resuscytacja oddechowo-krążeniowa noworodka – ROKN „Pojekt 14” 
od 19 maja 2023 do 15 czerwca 2023 – 32 miejsca 
4 Komunikowanie interpersonalne „Projekt 1” 

od 22 kwietnia 2023 do 21 czerwca 2023 – 32 miejsca
4 Wywiad i badanie fizykalne „Projekt 9” 

od 12 maja 2023 do 28 czerwca  2023 – 32 miejsca 
4 Wykonanie i interpretacja zapisu EKG u dorosłych „Projekt 7”  

od 13 maja 2023 do 30 czerwca 2023
4 Wsparcie psychologiczne pacjenta i jego rodziny „PROJEKT 1”          

od 22 kwietnia 2023 do 18 czerwca 2023

Zapisy przez system SMK 
W nazwie kursu znajduje się dopisek „Projekt…”

Uczestnik Projektu może zapisać się na JEDEN wybrany kurs. 
 
Zapraszamy do uczestnictwa pielęgniarki i położne z terenu działalności Warszawskiej Okręgowej 

Izby Pielęgniarek i Położnych. W ramach projektu każda pielęgniarka i położna  
może skorzystać z jednego kursu specjalistycznego. 

Istnieje możliwość przeprowadzenia dedykowanej edycji we wskazanej placówce.

Warunki uczestnictwa kursach kwalifikacyjnych
Pielęgniarstwo kardiologiczne – aktualizacja programu w ramach projektu pn. „Wsparcie kształ-
cenia podyplomowego pielęgniarek i położnych” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, zatwierdzona przez Ministra Zdrowia w dn. 27.12.2022
Warunkiem uczestnictwa w kursie jest co najmniej 6 miesięczny staż w zawodzie pielęgniarki/ 
pielęgniarza, położnej/położnego, potwierdzony zaświadczeniem, zamieszczonym w SMK w polu 
„Potwierdzenie stażu pracy”
Do kursu kwalifikacyjnego wymagane jest ukończenie n/w kursów:
a) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa (RKO);
b) Wykonanie i interpretacja zapisu elektrokardiograficznego (EKG).
Zaświadczenia ukończonych kursów, należy okazać najpóźniej przed egzaminem, po odbyciu kursu kwalifika-
cyjnego.
Warunki, o których mowa w ppkt a) i b) nie dotyczą pielęgniarek, które: 
–  są pielęgniarkami systemu w rozumieniu art. 3 pkt 6 ustawy z dnia 8 września 2006r. o Państwowym Ratow-

nictwie Medycznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1720, z późn. zm.), 
lub − posiadają dyplom ratownika medycznego
lub − zaświadczenie o ukończeniu kursu Advanced Life Support (ALS).

Pielęgniarstwo neurologiczne – aktualizacja programu w ramach projektu pn. „Wsparcie kształ-
cenia podyplomowego pielęgniarek i położnych” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, zatwierdzona przez Ministra Zdrowia w dn. 23.12.2022r.
Warunkiem uczestnictwa w kursie jest, co najmniej 6 miesięczny staż w zawodzie pielęgniarki/
pielęgniarza, położnej/położnego, potwierdzony zaświadczeniem, zamieszczonym w SMK w polu 
„Potwierdzenie stażu pracy”
Do kursu kwalifikacyjnego wymagane jest ukończenie n/w kursu specjalistycznego:
a) Resuscytacja krążeniowo-oddechowa (RKO). 
Zaświadczenie ukończonego kursu, należy okazać najpóźniej przed egzaminem, po odbyciu kursu kwalifika-
cyjnego.
Warunek, o którym mowa w ppkt a) nie dotyczy pielęgniarek, które: 
 −  są pielęgniarkami systemu w rozumieniu art. 3 pkt 6 ustawy z dnia 8 września 2006r. o Państwowym Ratow-

nictwie Medycznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1720, z późn. zm.), 
lub − posiadają dyplom ratownika medycznego,  
lub − zaświadczenie o ukończeniu kursu Advanced Life Support (ALS).
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Podziękowania
Z okazji przejścia na zasłużoną emeryturę składamy 

Koleżance Izabeli Falacińskiej Pielęgniarce 

Oddziału Anestezjologii serdeczne podziękowania 

za wieloletnią współpracę, życzliwość, 

profesjonalizm, wyrozumiałość, z życzeniami 

zdrowia, pomyślności w życiu osobistym życzy 

Dyrekcja Szpitala im. ks. Anny Mazowieckie oraz 

koleżanki i koledzy.

Paniom Pielęgniarkom: Iwonie Orzeszko z Kliniki 

Chorób Wewnętrznych Nadciśnienia Tętniczego 

i Angiologii oraz Bogusławie Zarychta-Komola 
z Oddziału Klinicznego Kardiologii Inwazyjnej, 

w związku z przejściem na emeryturę serdeczne 

podziękowania za pełną zaangażowania 

pracę zawodową, za wspólnie przepracowane 

lata wraz z najlepszymi życzeniami, zdrowia, 

pomyślności i radości w życiu osobistym, składają: 

PIELĘGNIARKA NACZELNA, Pielęgniarki Oddziałowe 

oraz Zespół Pielęgniarek Klinik UCK WUM CSK  

ul. Banacha 1a w Warszawie.

Paniom Położnym: Danucie Zaleskiej, Jadwidze 
Lizer, Krystynie Modrzyk-Martyniszyn, Lidii 

Dzikołowskiej, w związku z przejściem na 

emeryturę, składamy serdeczne podziękowania 

za wieloletnią, pełną zaangażowania pracę 

zawodową, życzliwość i koleżeńskość oraz za serce 

włożone w każde działanie na rzecz pacjentek 

i ich bliskich. Życzymy powodzenia w realizacji 

planów, zdrowia i radości a także pomyślności 

na dalsze lata. Naczelna Pielęgniarka z Zastępcą, 

Położna Oddziałowa oraz Położne i Pielęgniarki 

Państwowego Instytutu Medycznego MSWiA

Pani Jolancie Bińkowskiej w związku z przejściem 

na emeryturę, serdeczne podziękowania 

za wieloletnią, pełną zaangażowania pracę 

zawodową, życzliwość i koleżeńskość z najlepszymi 

życzeniami zdrowia oraz pomyślności w życiu 

osobistym składają: Naczelna Pielęgniarka 

z Zastępcą, Pielęgniarki Kliniki Chorób 

Wewnętrznych, Endokrynologii i Diabetologii oraz 

Pielęgniarki i Położne Państwowego Instytutu 

Medycznego MSWiA.

Pani Annie Zacierce – pielęgniarce specjalistce 

ds. epidemiologii, serdeczne podziękowania 

w związku z przejściem na emeryturę, za wieloletnią 

pełną zaangażowania pracę zawodową, życzliwość 

i koleżeńskość z najlepszymi życzeniami zdrowia oraz 

pomyślności w życiu osobistym składają: Naczelna 

Pielęgniarka z Zastępcą oraz Pielęgniarki i Położne 

Państwowego Instytutu Medycznego MSWiA.

Pani Elżbiecie Kubaj – pielęgniarce Mazowieckiego 

Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy 

w Otwocku, w związku z przejściem na 

emeryturę, serdeczne podziękowania za wspólne 

przepracowane lata wraz z życzeniami zdrowia 

i radości w życiu osobistym składają: Z-ca dyrektora 

ds. pielęgniarstwa, Pielęgniarka oddziałowa oraz 

Zespół pielęgniarek z oddz. VIII.

Pani Pielęgniarce Beacie Hołdrowicz z Kliniki 

Hepatologii i Chorób Wewnętrznych, 

w związku z przejściem na emeryturę serdeczne 

podziękowania za pełną zaangażowania pracę 

zawodową, za wspólnie przepracowane lata wraz 

z najlepszymi życzeniami, zdrowia, pomyślności 

i radości w życiu osobistym, składają: Pielęgniarka 

Naczelna, Pielęgniarka Oddziałowa oraz Zespół 

Pielęgniarek Kliniki UCK WUM CSK ul. Banacha 1a 

w Warszawie.

Pani Lidii Płacheckiej – Pielęgniarce, w związku 

z przejściem na emeryturę, najserdeczniejsze 

podziękowania za długoletnią, pełną 

zaangażowania pracę zawodową wraz z życzeniami 

zdrowia i wszelkiej pomyślności, składają: Naczelny 

Specjalista ds. Pielęgniarstwa wraz z pielęgniarkami 

i położnymi Narodowego Instytutu Onkologii – 

Państwowego Instytutu Badawczego im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Warszawie.

W imieniu pracowników Instytutu Hematologii 

i Transfuzjologii składamy podziękowania Pani 

Marzannie Milczarek za te piękne lata współpracy, 

poświęcenia i oddania. Trud włożony w pracę 

pozostanie w naszej pamięci na długo. Życzymy 

szczęścia i dużo pomyślności.
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Drogiej Koleżance Alicji Kosiorek – Położnej 

Oddziałowej oddziału ginekologiczno-

położniczego, w związku z przejściem na emeryturę 

serdeczne podziękowania za wieloletnią pracę, 

zaangażowanie, godne reprezentowanie zawodu 

położnej oraz za życzliwość i koleżeńskość, 

wraz z życzeniami zdrowia, pomyślności oraz 

spełnienia marzeń składają: Zastępca Dyrektora ds. 

Pielęgniarstwa i Naczelna Pielęgniarka wraz z całym 

zespołem pielęgniarek i położnych międzyleskiego 

szpitala specjalistycznego.

Pani Położnej Hannie Bieńkowskiej, w związku 

z przejściem na emeryturę, składamy 

serdeczne podziękowania za wieloletnią, pełną 

zaangażowania pracę zawodową, życzliwość 

i koleżeńskość oraz za serce włożone w każde 

działanie na rzecz pacjentek i ich bliskich. Życzymy 

powodzenia w realizacji planów, zdrowia i radości, 

a także pomyślności na dalsze lata. Naczelna 

Pielęgniarka z Zastępcą, Położna Oddziałowa oraz 

Położne i Pielęgniarki Państwowego Instytutu 

Medycznego MSWiA.

W związku z przejściem na emeryturę Pań: 

Barbary Wigdy, Anny Wałachowskiej, Elżbiety 
Próchniewicz, składamy serdeczne podziękowania 

za długoletnią pracę zawodową, za profesjonalizm, 

zaangażowanie, koleżeńskość, odpowiedzialność 

i życzliwość. Życzymy dużo zdrowia i pomyślności 

w życiu osobistym. Dyrektor ds. Pielęgniarstwa 

oraz Pielęgniarki i Pielęgniarze ze Szpitala 

Grochowskiego im. dr. med. Rafała Masztaka 

Sp. z o.o. w Warszawie.

Pani Danucie Cyperling – przełożonej pielęgniarek, 

koordynatorowi Medycyny szkolnej SZPZLO 

Warszawa-Wawer, w związku z przejściem na 

emeryturę, serdeczne podziękowanie za pełną 

zaangażowania pracę zawodową, profesjonalizm, 

za oddanie i godne reprezentowanie zawodu 

pielęgniarki, życzliwość i zrozumienie dla 

całego zespołu pielęgniarskiego za wspólnie 

przepracowane lata z najlepszymi życzeniami 

zdrowia, pomyślności i radości w życiu osobistym 

składają: po. Kierownik ds. Pielęgniarstwa 

i epidemiologii oraz koleżanki pielęgniarki i położne 

SZPZLO Warszawa-Wawer.

Pani Hannie Szypnickiej Starszej Pielęgniarce 

Przychodni Specjalistycznej, w związku z przejściem 

na emeryturę, serdeczne podziękowania za pełną 

zaangażowania pracę zawodową, za wspólnie 

przepracowane lata, wraz z najlepszymi życzeniami, 

zdrowia, pomyślności i radości w życiu osobistym 

składają: Pielęgniarka Naczelna, Pielęgniarka 

Oddziałowe oraz Zespół Pielęgniarek Kliniki UCK 

WUM CSK, ul. Banacha 1a w Warszawie.

Pani Urszuli Kwasiuk Starszej Pielęgniarce Kliniki 

Chorób Wewnętrznych, Nadciśnienia Tętniczego 

i Angiologii, w związku z przejściem na emeryturę, 

serdeczne podziękowania za pełną zaangażowania 

pracę zawodową, za wspólnie przepracowane 

lata, wraz z najlepszymi życzeniami, zdrowia 

pomyślności i radości w życiu osobistym składają: 

Pielęgniarka Naczelna, Pielęgniarka Oddziałowa 

oraz Zespół Pielęgniarek Kliniki UCK WUM CSK, 

ul. Banacha 1a w Warszawie.

Pani Jolancie Mosiołek Starszej Pielęgniarce 

Oddział Kliniczny Nefrologii, Dializoterapii i Chorób 

Wewnętrznych Stacja Dializ, w związku z przejściem 

na emeryturę, serdeczne podziękowania za pełną 

zaangażowania pracę zawodową, za wspólnie 

przepracowane lata, wraz z najlepszymi życzeniami, 

zdrowia pomyślności i radości w życiu osobistym 

składają: Pielęgniarka Naczelna, Pielęgniarka 

Oddziałowa oraz Zespół Pielęgniarek Kliniki UCK 

WUM CSK, ul. Banacha 1a w Warszawie.
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Pożegnania

„Tak trudno żegnać na zawsze kogoś, kto jeszcze mógł być z nami”

Z ogromnym smutkiem i żalem, żegnamy naszą Koleżankę

Śp. Barbarę Pałkę 

Tak nieoczekiwanie i zbyt szybko jej życie zgasło, jednak będzie żyła  
w naszych sercach i pamięci jeszcze długo.  

Była osobą pomocną, życzliwą, oddaną pracy i pacjentom.  
Wspaniałą żoną, matką i koleżanką. Będzie nam jej bardzo brakowało. 

Składamy Rodzinie i najbliższym szczere wyrazy współczucia. 

Dyrekcja, koleżanki i koledzy  
Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego w Otwocku

Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej...

27




